
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 25 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 746

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº  017/2016

OBJETO: Permissão de uso precário e a título oneroso de espaço público - solo urbano 
delimitado pelo Município, para exploração de área de estacionamento, com guardadores 
devidamente treinados e uniformizados para a  21º Festa do Milho de Mauá da Serra e 24º 
Aniversário da Cidade - a ser realizada nos dias 13, 14 e 15 de maio de 2016, na cidade de 
Mauá da Serra/PR, com requisitos mínimos de investimentos.

Valor Mínimo Estimado: R$ 4.166,66 ( Quatro mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e 
seis centavos).
Tipo: Maior lance - ou oferta.
Data da disponibilidade: a partir do dia 26/04/16.
Data de realização: 03/05/15 às 09:00 horas.
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas
Telefone: (43) 3464-1265
 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 20 de abril de 2016.
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2016
OBJETO: PREGÃO PARA LOCAÇÃO DE GERADOR DE 280 KVA COM PROTEÇÃO DE 600 A, COM 
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL, SENDO  LIGADO NO DIA 13/05/2016 AS 14:00HS, E DESLIGADO NO DIA 
16/05/2016 NA PARTE DA MANHÃ, PARA AS FESTIVIDADES DA FESTA DO MILHO DO ANO DE 2016 PARA 
SECRETARIA DE CULTURA E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO.
Tipo: Menor preço – UNITARIO POR ITEM
Data da disponibilidade: a partir do dia 26/04/2016.
Data de realização: 05/05/2016 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 20 de Abril de 2016.

Valnei Beira
PREGOEIRO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 25 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 746

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 027/2016

SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, Nicolau Muniz Júnior, no 
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições públicas municipais, com exceção dos 
serviços tido como essenciais, no dia 22 de abril de 2016, referente comemoração ao feriado de Tiradentes.

Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais à Administração Pública, de acordo 
com a Lei Federal 7.783/69, os relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública.

    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições 
em contrário.
    Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês 
de abril de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

                                        DECRETO N.º 028/2016
SÚMULA: Decreta a efetividade de Servidores Municipais após cumprirem o estágio 

probatório, conforme específi ca.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, assim como dispões o § 4º, do art. 41, da Constituição Federal de 1988, também conforme art. 150, § 4º, da Lei 
Orgânica do Município de Mauá da Serra e como disposto no art. 21, da Lei nº 019/2002:

DECRETA:
Art. 1º - Ficam declarados estáveis e efetivos, os Servidores Públicos Municipais que completaram 

03 (três) anos de efetivo exercício e foram devidamente aprovados pela Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório, conforme relação a seguir:

NOME CPF CARGO DATA EFETIVIDADE
ADRIANA DA COSTA SIQUEIRA 045.285.399-00 Cozinheira 23/04/2016
CASSIA APARECIDA ROSA MIGUEL ROSA 022.247.879-95 Auxiliar de Serviços 

Gerais
18/04/2016

DIVANIR DOS SANTOS MOREIRA 552.819.909-34 Cozinheiro 23/04/2016
EDNA APARECIDA DA SILVA 029.572.189-84 Cozinheiro 18/04/2016
JESSICA ALINE DE OLIVEIRA ZENEZIO 081.884.459-08 Professora 05/09/2015
JESSICA CRISTINA MACHADO 078.389.439-22 Auxiliar de Serviços 

Gerais
18/04/2016

JUAREZ CLEON DE ARAUJO 692.069.379-87 Vigia 18/04/2016
LEANDRO FERREIRA 095.771.559-52 Vigia 23/04/2016

LUCIA APARECIDA DOS SANTOS 045.265.789-08 Auxiliar de Serviços 
Gerais

23/04/2016

LUCIANA URBANO MATIAS 048.526.049-24 Agente Comunitário de 
Saúde

11/10/2015

MARIA CRISTINA SILVA 041.247.929-05 Auxiliar de Serviços 
Gerais

18/04/2016

NILDA MARIA ALVES AGUIAR 269.702.808-02 Auxiliar de Serviços 
Gerais

18/04/2016

PAULO DIAS 040.672.759-78 Vigia 18/04/2016
SARA MIRIAN DA SILVA 975.527.479-00 Cozinheiro 18/04/2016

          Art. 2º - Fica designado à Diretoria do Departamento de Recursos Humanos que proceda as anotações, notifi cações e 
lançamentos necessários.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                 Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, aos vinte dias do mês de abril de dois mil e 
dezesseis.
                                                                   NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
                                                                       PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 25 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 746

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: M & M EVENTOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA MARIANA & MATEUS E 
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NA 21ª FESTA DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA NO DIA 
13/05/2016.
VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 20  DE ABRIL DE 2016
PROCESSO:INEXIGIBILIDADE  nº. 004/2016 
CONTRATO: 022/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/06/2016.

PORTARIA Nº 094/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) 
horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses 
de Março e Abril de 2016.  

Nome Quantidade 
de Dias 

Motivo

Aline Franciele Dobicz Manago 04 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Andréia Debora Garbossa 13 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Claudete Trindade Lopes 01 Dia Para substituir professora com atestado Médico

Daiane Rodrigues Andrade da Rocha 03 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Edilaine Beatriz dos Santos 07 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Eliza Elizabete de Lima 02 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Edna Cordeiro de Souza 02 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Hosana Junia Garbossa Rosa 03 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Josiane de Oliveira Pinheiro 13 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Kauana Francine M. G. dos Santos 05 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Laurinda Pedrina Nunes Diniz 06 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Raquel Alves Faria Geff er 02 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Rosana Siqueira Rodrigues Carneiro 28 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Rosely Froza 01 Dia Para substituir professora com atestado Médico
Rosangela Martins dos Santos 11 Dias Para substituir professora com atestado Médico

Rosana Siqueira 20 Dias Para substituir professora com atestado Médico
Tatiane de Assis Dobicz 02 Dias Para substituir professora com atestado Médico

    Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte 
dias do mês de abril de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 25 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 746

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 095/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 13 de abril de 2016, para 
trabalhar como professora na Escola Municipal Yukio Uemura, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) 
horas semanais, a professora CLAUDETE TRINDADE LOPES, portadora da RG nº 7.671.030-9, e CPF/MF nº 
032.214.729-86, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de abril de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 096/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 13 de abril de 2016, para 
trabalhar como professora na Escola Municipal Yukio Uemura, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) 
horas semanais, a professora ROSELY FROZA, portadora da RG nº 6.057.629-7, e CPF/MF nº 898.942.869-68, 
de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
      
                                               Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 

do mês de abril de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 25 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 746

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 034/2016
PROCESSO POR INEXIGIBILIDADE 05/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
Contratação da empresa STAGE MIX PRODUÇÕES 
LTDA, CNPJ 16.878.439/0001-51 detentora do direito 
de exclusividade de comercialização de show da dupla 
sertaneja JEAN E JÚLIO,no dia 14 de maio de 2016,Sábado.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da 
presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 25 INCISO III, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por 
Inexigibilidade bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as 
devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR CNPJ/CPF

STAGE MIX PRODUÇÕES LTDA ͳME 16.878.439/0001-51

VALOR CONTRATADO R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS).

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 20 de Abril  de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito

PREFEIRURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES 
DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO QUE SE REALIZARÁ NOS DIAS 13-14-
15/05/2016.
Tipo: Menor Preço Global do Lote.
Disponibilidade: 22/04/2016.
Data de realização: 04/05/2016 às 09 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 20 de abril de 2016.

Valnei Beira
PREGOEIRO


		2016-04-25T09:11:17-0300
	Mauá da Serra.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




